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G a z e t a  N o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie nrzewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Gazeta Nowska’’ wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze), 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe,

Nr. 32. N o w e ,  sobota 9 sierpnia 1930 r. Rok VI!.

W span ia łe  święto 
Sokole w Nowem.

Miasto Nowe, cudownie położone nad naszą 
ukochaną Wisłą, z wzgórza jego patrzy się 
na drugą stronę Wisły — na to nasze piękne 
Powiśle. Tu nad tą naszą ukochaną Wisłą 
stoi ua straży Sokół, przysposabiając się, aby 
to, co nam przemoc wydarła przez niespra
wiedliwy plebiscyt, ponownie odebrać, gdy 
nadejdzie dla tego Powiśla godzina wolności. 
Na to wskazał w swem przemówieniu p. bur
mistrz Jabłoński — takie uczucie ogarnęło 
wszystkich uczestników złotu.

Już w sobotę ogarnięte zostało nasze 
miasto wrażeniem Święta Sokołów, bo na 
boisku przy Domu Hallera ruch, tam odby
wają się zawody lekko-atletyczne.

W niedzielę o godzinie 10-tej zebrała się 
drużyna na boisku w karnym szeregu gotów 
do pochodu. W tym czasie okazał się prezes 
Dzielnicy Pomorskiej, który został powitany 
przez prezesa gniazda p. KI. Jażdżewskiego 
oraz prezesa okręgu X I p. Fr. Domachowskiego, 
raport zdał uaezelnik p. Ponczek. Następnie 
uformował się piękny malowniczy pochód do 
kościoła parafjalnego. Uroczystą Mszę św. od
prawił ks. wikary Ringwelski, który też od 
ołtarza wygłosił okolicznościowe poduiosłe 
kazanie. Po przemówieniu nastąpiło przez 
ks. Ringwelskiego poświęcenie sztandaru.

Po nabożeństwie odbył się obchód przez 
ulice miasta — a przed ratuszem odbyła się 
defilada. Po defiladzie udano się do ogrodu 
p. Borkowskiego. Tam nastąpiło uroczyste 
otwarcie zlotu przez prezesa p. Domachowskiego, 
który witał serdecznie wszystkich przybyłych. 
Dalsze powitalne przemówienia wygłosili 
pp. burmistrz Jabłoński, starosta Kowalski, 
prezes Dzielnicy Wł. Smoliński, sędzia Kola 
siński, Bern. Żmudziński z Bydgoszczy, Stan. 
Kunz z Grudziądza. Następnie odbyło się 
wbijauie gwoździ.

Stosowne przemówienie wygłosił p. bur
mistrz Jabłoński i wręczył nowo poświęcony 
sztandar prezesowi Dzielnicy, który oddał 
w ręce prezesa okręgu, a ten znów prezesowi 
gniazdu p. KI. Jażdżewskiemu, z rąk którego 
odebrał chorąży, który złożył uroczyste ślu
bowanie. Uznauie należy oddać p. Klemensowi 
Jażdżewskiemu, za jego owocną i bezintere
sowną pracę, który od samego założenia przez 
9 lat pfaeuje z wielkiem poświęceniem dla 
sprawy sokolej i służyć może jako wzór prezesa 
gniazda: Uroczystość zakończył p. KI. Jażdżew
ski, który podziękował za łaskawe przybycie 
do Nowego, za liczne gwoździe pamiątkowe 
i zaśpiewaniem Roty.

Za staraniem miasta i gniazda Nowego 
odbył się na sali p. Borkowskiego obiad żoł
nierski, na którym zauważyć było można 
wśród biesiadników razerfi z drużyną sokolą 
pp. starosta Kowalskiego, burm. Jabłońskiego, 
władze sokole z prezesem okręgu Fr. Doma- 
chowskim na czele.

Po obiedzie i wypoczynku uastąpił wy
marsz na boisko przy Domu Hallera. Program 
był bardzo urozmaicony. Na zakończenie od
śpiewano „Wszystkie nasze dziennie sprawy“. 
Prezes p. Domachowski ogłosił wyniki i zam
knął ten drugi z rzędu zlot XI okręgu.

Wieczorem odbyły się zabawy taneczne 
w salach hotelu „Concordia“ i „Dom Polski“, 
gdzie bawiono się ochoczo aż do rana.

Okazale i wspaniale wypad zlot sokoli 
X I okręgu w Nowem i był wielką manifestacją 
narodową. Czołem!

Następny numer gazety wydajemy 
w sobotę, dnia 16 sierpnia.

i
Eedakcja.
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Benzyna czy spirytus?
Zagadnienie wyrobu płynnego 

paliwa dla silników wybuchowych.
Zagadnienie wyboru płynnego paliwa dla 

silników wybuchowych (samochody, samoloty, 
łodzie silnikowe, silniki przemysłowe) ma co
raz poważniejsze znaczenie w naszem życiu 
gospodarczem. Jest to sprawa pierwszorzędnej 
wagi, gdyż musi ona wywierać wpływ decy
dujący na naszą politykę naftową i spirytu
sową, a przytem bardzo ważną rolę odgry
wa w tej mierze moment obrony państwa 
i polityka międzynarodowa (traktaty han
dlowe).

Do niedawna jeszcze w Polsce, wbrew 
doświadczeniu zagranicy używano jako pali
wa płynnego do silników wybuchowych jedy 
nie ropy lub benzyny. Wszelkie usiłowania 
wprowadzenia mieszanek spirytusowysb spo
tykały się z zorganizowanym oporem. Fakt 
jednak, że dzięki stałemu znacznemu zwiększa
niu się liczby czynnych silników, po upływie 
ok. 3 lat nietylko będziemy musieli zaprze
stać wywozu beuzyny, ale nawet zabraknie 
jej nam na własne potrzeby, zmusza opornych 
do zmiany .stanowiska i zastanowienia się nad 
przyszłością. Omawiając powyższe zagadnienie 
należy sobie przedewszystkiem uprzytomnić, 
że obecnie cena benzyny w Warszawie jest 
wyższa niż w Londynie, Paryżu, Berlinie, 
Wiedniu ; jednakże cena ta, jako ustalona z 
uwzględnieniem nietylko faktycznych kosztów 
wytwórczości lecz również różnych momen
tów postronnych, musi i winna być przysto
sowana do cen wywozowych innych wytwórców 
zagranicznych, aby i nasza benzyna mogła być 
wywożona z kraju i to nietylko na Łotwę i do 
Estonji, jak obecnie, lecz również do innych 
•państw europejskich, nieposiadających wła
snej ropy. Zwiększenie możliwości wywozowych 
benzyny jest uzależnione przedewszystkiem od 
zmniejszenia zapotrzebowania jej wewnętrznego. 
Dlatego zaś niezbędne jest zwiększenie zużycia 
spirytusu dla celów technicznych, co spowo
duje zwiększenie wytwórczości spirytusu po
mimo, iż jego wywóz i tak nie może odgry
wać poważnej roli w naszym bilansie han
dlowym, gdyż znaczna większość państw eu
ropejskich* jest pod tym względem samowy
starczalna. Niezmiernie charakterystyczne są 
w tej mierze cyfry wytwórczości i spożycia 
spirytusu w Polsce, Francji, Niemczech i Cze
chosłowacji. W Polsce w r. 1913/14 wytwo
rzono 2.824.550 hi. spirytusu w 2.453 gorzel
niach, w r. 1927/28 — w 1:367 gorzelniach 
— 660.850 hl., z czego ua cele techniczuo- 
przemyslowe zużyto 14.7 pr., we Francji w 
r. 1927 zużyto na cele techniczno-przemyslo- 
we 52.4 proc. ogólnej wytwórczości, która 
wyniosła : 1,692.275 hl., a w r. 1914 — 39.3
proc. przy 1.654.229 hl. ; w Niemczech w r. 
1927 zużyto na ten cel 63.3 proc. wytwór
czości, która wyniosła 2.790.159. hl., w r. zaś 
1914/15 — 60.2 proc. przy 2.620.000 h l .; 
wreszcie w Czechosłowacji w r. 1927/28 — 
53.5 proc. przy ogólnej wytwórczości 540.000 
hl., przy stałym wzroście od 1918 r. cyfry 
tych odsetek, gdyż w r. 1918/19 zużyto na

cele techniczne 15.1 proc. przy 394.498 hl. 
ogólnej wytwórczości. Tak znaczne zmniejsze
nie w Polsce wytwórczości spirytusu, spowo
dowane zostało utraceniem wielkich spożyw
ców — dawnych państw zaborczych, które 
zużywały znaczne jego ilości. Wpłynęło to 
oczywiście na upadek w Polsce przefnysłu 
gorzelniczego, co nie pozostało bez wpływu 
ujemnego na stan naszego rolnictwa.

Ponadto wprowadzenie mieszanek spiry
tusowych ma doniosłe, a dodatnie znaczenie 
dla zagadnienia obrony kraju. Przy stosowa
niu bowiem benzyny jesteśmy zależni od 
naszych źródeł naftowych oraz rafiueryj, 
znajdujących się przy południowych granicaeh 
państwa, podczas gdy spirytus można wytwa
rzać w miejscowościach rozrzuconych po 
całej Polsce.

Tis.

RWANIE ZĘBÓW PRZY DŹWIĘKACH 
JAZZBANDU.

Pomiędzy dentystami Nowego Yorku zapano
wało olbrzymie wzburzenie. Bo oto trzech lekarzy 
dentystów otworzyło w mieście nowe ambu'atorium 
dentystyczne z muyką i popisami choreograficz- 
nemi, a to nie lada konkurencja. Wychodząc z zało
żeni, że ludzie wogóle niechętnie odwiedzają den
tystów, a jeśli to czynią, to zmuszeni ostateczną 
potrzebą, postanowili uprzyjemnić biednym pacjen
tom chwili cierpień na fotelu i urządzili lecznicę w 
następujący sposób: Sala ambu’atoryjna mieści 15
foteli, tak że tyluż pacjentów może być jednocześnie 
poddawanych zabiegom dentystycznym. Ściany są 
od góry do dołu pokryte lustrami, tak że pacjent 
widzi nietylko innych towarzyszy niedoli, ale i . .. 10 
girls, które przy dźwiękach kwartetu jazzbandowego 
wykonywu:ą na środku sali popisy choreograficzne. 
Któżby na taki widok krzyczał z bólu z powodu 
wyrwania jednego marnego zęba? Ponieważ tancer
ki i kapela kosztowniejsze są aniżeli eter, taksa 
dentystyczna jest w tym zakładzie trzy razy wyższa 
niż u innych lekarzy, co nie przeszkadza, że nietyl
ko ambulatorium ale i poczekalnia jest stale pełna. 
Oburzeni na konkurentów dentyści zwrócili się z 
zażaleniem do nadburmistrza Nowego Yorku, wyja
śnia ąc, że otwarcie lecznicy tego rodzaju przeczy 
etyce lekarskie1. Nadburmistrz, Mr. Walker, znany z 
jowialności i dobrego humoru, oświadczył, że nie wi
dzi w tem nic złego, i sam udałby się chętnie do 
nowego ambulatorium, gdyby chorował na zęby.

CO KRAJ TO OBYCZAJ.
Władze angielskie wpadły na ślad rozgałęzionej 

agitacii komunistycznej śród żołnierzy, których wzy
wano do dezercji, odmawiania posłuszeństwa i zdra
dy. Niestety, policja angielska nie może dotrzeć do 
źródła kolportowanych ulotek, natomiast w jednym 
z garnizonów przychwycono kolportera. Jak się 
okazałe, ulotki te rozdawano w kopertach, na któ
rych celem zainteresowania odbiorcy widniało tłu- 
stemi czcionkami: ,, Najpewniejszy tip na te
goroczne Derby". Spryciarze wiedzą, czem zainte
resować angielskiego żołnierza!

WYPADEK SAMOLOTOWY. JAKIEGO 
JESZCZE NIE BYŁO.

Dziedzina wypadków samolotowych wzbogaciła 
się o jeszcze jeden fakt, który po raz pierwszy miał 
miejsce w Kanzas City w Ameryce. Z lotniska wzbił 
się samolot z 4 pasażerami i pilotem, po chwili 
samolot strzaskany leżał na lotnisku, pasaże
rowie i pilot zostali zabici. Nikt nie mógł sobie 
wytłumaczyć przyczyny wypadku, wreszcie po dłu
giem badaniu okazało się, że rura przewodząca gazy 
spalinowe z motoru przez kabinę celem jej ogrzewa
nia była nieszczelna, wskutek czego gazy przedo
stały się do kabiny kierowcy, który tracąc przytom
ność zawisł ciałem na sterach, powodując straszny 
wypadek.

WYSTAWA DLA RAD JA SZKOLNEGO.
Że radio szkolne może się cieszyć żywem za

interesowaniem, wynika z faktu, że w ..Palais du 
Cinquantenaire" w Brukselli w chwili obecnej od
bywa się wystawa, poświęcona specjalnie radiu 
szkolnemu. Z wystawą połączony jest konkurs d'a 
nauczycieli, którzy mają zgłosić plany, w jaki sposób 
można zorganizować radjo szkolne jaknajdogodniej.



—  Damskie i męskie płaszcze gumowe.
Konfekcja zawodowa I robocza.

Obuwie skórzane i Pepege.
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Bławaty. Konfekcja. Galanterja. Obuwie.

Szanownej Publiczności Nowego i okolicy uprzejmie do łaskawej wiadomości, iż 
z dniem dzisiejszym stawiamy do dyspozycji — po cenach najniższych — nasz

= Samochód ciężarowy=
do przewozu wszelkiego rodzaju towarów, przeprowadzek, wycieczek

etc, etc.

Zamówienia przyjmuje się: N o w e ,  Targowisko nr. 7,
warsztat blacharski.

Z poważaniem
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FOKKER ARESZTOWANY NA FOKKERZE.
Wszystko może się na świecie zdarzyć, nawet 

to, że Fokkera aresztują za jazdę na Fokkerze! Miało 
to miejsce na amerykańskim lotnisku Roosevelt, 
gdzie znany konstruktor samolotów swojego nazwi
ska, jednocześnie konstruktor samolotu ,,Southern 
Cross", który wsławił się ostatnio przelotem z Anglji 
do Ameryki, został aresztowany po opuszczeniu sa
molotu, na którym wraz z jakąś damą, którą zapro
sił, wykonywał w powietrzu niebezpieczne ewolucje. 
Fokkera aresztowano za to, że samolot był wpraw
dzie jego konstrukcji, ale nie jego własnością, po
nadto zaś nie posiadał przy sobie świadectwa pilota. 
Fokker tłumaczył się tern, że pod wpływem radości 
z powodu szczęśliwego przelotu ,,Southern Cross” 
wsiadł do pierwszego lepszego Fokkera, jaki był na 
miejscu!

SZWAJCARJA RATUJE ZAGROŻONY BYT 
HOTELÓW.

W ostatnich latach przypływ turystów do Szwaj
carii zmniejszył się znacznie, co w pierwszym rzę
dzie dotknęło bardzo boleśnie hotele i pensjonaty. 
Nie chcąc dopuścić do upadku najważniejszej w kra
ju gałęzi przemysłu, jaką jest przemysł hotelowy, 
Szwajcarska Rada Narodowa uchwaliła zakaz budo
wania nowych hoteli, wskutek nadmiernej ilości ich 
bowiem nastąpiła niezdrowa konkurencja w tej dzie
dzinie. Obecnie Rada zakaz ten przedłużyła na dal
szych lat trzy, uchwalając jednakże, że nie dotyczy 
on miejscowości liczących powyżej 100.000 miesz
kańców, jak Zurych, Genewa, Bern, Bazylea.

BANDYCI NIEMIECCY WYKAZUJĄ 
ZGOŁA AMERYKAŃSKĄ FANTAZJĘ.

Szosą z Potsdamu do Rehbrücke jechała późnym 
wieczorem samotna sportsmenka, prowadząc sama 
swoją maszynę. Nagle z przeciwnej strony zbliżył 
się jakiś wielki samochód, jadąc z pełnemi światłami, 
których nie przyćmił pomimo rozpaczliwych sygna
łów naszej bohaterki, tak, że ta oślepiona zmuszona 
była zjechać na bok szosy i zatrzymać maszynę. Na 
to widocznie czekali pasażerowie drugiego samo
chodu, zatrzymawszy go bowiem również, zbliżyli 
się z rewolwerami w ręku, poczem przystąpili do 
systematycznego rabunku. Po zabraniu kobiecie kil
ku tysięcy marek, które przypadkowo miała w to
rebce, kazali jej się w końcu rozebrać do naga, po
czem odjechali, pozostawiąjąc ją zupełnie naguteńką, 
ale zato . . .  w aucie. Jadącą w tak niekompletnym 
stroju sportsmenką zaopiekował się w końcu jakiś 
przejeżdżający motocyklista, który użyczył jej mary
narki jako prowizorycznej szaty i odprowadził ją do 
komisarjatu.
ELEKTRYCZNE KRZESŁO CZY EKSPERYMENT.

Pewnemu Chińczykowi, skazanemu w Santa Fe 
na śmierć, dano do wyboru, czy woli elektryczne 
krzesło, czy też poddanie się pewnemu eksperymen
towi naukowemu. Eksperymentu tego mają dokonać 
znani w Ameryce w dziedzinie terapji ocznei profe
sorowie Dr. Richardis i Dr. S. J. Proctor z Bostonu, 
którzy pragną zaszczepić Chińczykowi bakcyla 
,,Trachomę”, powodującego w Indjach południowo- 
zachodnich popularną tam chorobę oczu. Na podsta
wie badań dokonanych na małpach obaj profesoro
wie są przekonani, że udało im się już izolować tego 
bakcyla. Obecnie jeszcze pragną dokonać prób na 
człowieku, badając szczegółowo fazy infekcji. Obaj 
uczeni są przekonani, że choroba jest już uleczalna, 
tak że Chińczyk wyjdzie z tego cało, a przynajmniej 
lepiej niż z elektrycznego krzesła. Niestety, w spra
wie tej jeszcze jeden człowiek ma cóś do powie
dzenia, a człowiekiem tym jest gubernator stanu 
New Mexiko, od którego decyzji wszystko zależy.
ZBYT DOKŁADNE PRZEPISY SZERZĄ CZĘSTO 

DEZORGANIZACJĘ.
Podczas kąpieli w jeziorze pod Potsdamern uto

nął wskutek ataku sercowego kelner Bdnkowski. 
Po pięciu dniach rybacy w Nedlitz, leżącem nad 
tymże jeziorem, wydobyli zwłoki już w stanie silnego 
rozkładu. Władza tej miejscowości poleciła pewne
mu zakładowi pogrzebowemu zająć się trumną 
i zwłokami. Ponieważ Bonkowski przebywał na ur
lopie w Gross-Glienicke, trumnę wysłano do tej 
miejscowości, by zwłoki na tamtejszym cmentarzu 
pochować. Zarząd cmentarza odmówił jednak przy
jęcia zwłok, tłumacząc się tern, że Bonkowski nie 
był przynależny do Gross-Glienicke. Ponieważ m. 
Sakrów nie posiada cmentarza, trumnę postawiono 
poprostu aż do dalszego wyjaśnienia pod . . . krzacz
kiem, zrozpaczona rodzina zaś nie mogła nic na to 
poradzić, bo przepisy są przepisami. Słusznie stwier
dza jedno z pism niemieckich, że obywatel niemiec
ki od chwili urodzenia aż do śmierci krępowany 
jest tysiącznemi przepisami w interesie porządku 
i higjeny, jeżeli jednak pozwoli sobie przypadkiem 
umrzeć nie szablonowo, wszystkie paragrafy i ich 
wykonawcy biorą w łeb!

SZAMPANEM POLEWA SIĘ ULICE W STANACH 
ZJEDNOCZONYCH.

Jak wiadomo, policja amerykańska największe 
nawet ładunki skonfiskowanych napojów alkoholo
wych niszczy w ten sposób, że butelki rozbija, 
a zawartość ich wylewa do rynsztoku. Czasem zaś 
mokrą kontrabandę topi w morzu. Jednakże ojcowie 
miasta Hickory Fiate, w stanie Missouri, wpadli na 
lepszy pomysł. Mianowicie w miłem tern miasteczku 
zasekwestrowany alkohol wiewa się do miejskich 
beczkowozów, poczem służy on do polewania ulic. 
Uroczystość polewania ulic szampanem ściąga 
w Hickory Fiate tłumy widzów nieobojętnych, którzy 
stara ą się gorliwie o to, aby drogocenny płyn skro
pił również i ich spragnione usta.

JAK ODDZIAŁYWA MORZE NA USTRÓJ 
CZŁOWIEKA?

Co nam daje morze? Na pytanie to, szczególnie 
aktualne w dobie wyjazdów wakacyjnych, odpowiada 
nam pewien lekarz angielski. Pobyt nad morzem, 
kąpiel morska i słoneczna oddziaływuje w pierwszym 
rzędzie na naszą skórę; zwiększa się przekrwienie 
naskórka i regulacja ciepła zostaje znacznie wzmoc
niona. Pod wpływem morza skóra staje się jędrnięj- 
sza, włosy i paznokcie stają się siiniejsze i szybciej 
rosną, ilość wydzielin potu zmniejsza się znacznie. 
Muskuły i mięśnie przybierają na sile i tężyźnie, 
obwód piersi powiększa się, oddech staje się głębszy. 
Pobyt nad morzem jest w pierwszym rzędzie wska
zany d*a ludzi cierpiących na katar dróg oddecho
wych, szczególnie dla dzieci. Również astmatycy 
znajdują nad morzem znaczną ulgę. Mizerne dzieci* 
poprawiają się nad morzem nader szybko, odzyskując 
apetyt. Morze wpływa szczególnie zbawiennie na 
dzieci cierpiące na t. zw. angielską chorobę. Nad 
morzem znika po pewnym czasie niedokrwistość 
i nerwowe osłabienie serca, jak również chroniczny 
nieżyt kiszek i trudności w trawieniu na tle nerwo
wym. Bardzo dodatni jest pobyt nad morzem dla 
rekonwalescentów po ciężkich chorohach. Morze 
zabezpiecza przed wszelkiego rodzaju tuberkułą, 
jak tuberkułą kości, stawów, gruczołów, skóry 
i otrzewnej.

DZIWNY POWÓD SAMOBÓJSTWA.
Różne bywają powody samobójstw, rzadko się 

jednak zdarza, by do ucieczki od życia skłoniła 
człowieka tak wybujała ambicja, jak to miało 
miejsce w Erfurcie. Bohaterski tenor opery erfurckiej, 
Antoni Wissmann, śpiewak o wyrobionem nazwisku, 
popełnił samobójstwo przez zatrucie się gazem 
świetlnym. W krytycznym dniu miał się odbyć 
koncert urządzony przez Wissmanna, na który 
jednak przybyło tak mało ludzi, że koncert musiano 
odwołać. Artysta do tego stopnia przejął się tern 
niepowodzeniem, że po przyjściu do domu popełnił 
samobójstwo.

BEZROBOCIE W WIELKIEJ BRYTANJL
Według urzędowych danych statystycznych w 

dniu 23 czerwca b. r. było zarejestrowanych całko
wicie bezrobotnych w Wielkiej Brytanii 1.160.900 
osób, 562.100 częściowo bezrobotnych i 92.300 zatru
dnionych sporadycznie, czyli ogółem 1.815.300 bez
robotnych, t. j. o 697.433 osób więcej, niż w tym 
samym okresie r. ub.

Spis jarmarków 
w mieście Nowem

na rok 1931.
26 lutego, 23 kwietnia, 27 sierpnia, 22 października, 

i 24 grudnia
kramne, bydło i konie.

26 marca, 25 czerwca i 24 września
bydło i konie.

Nowe, dnia 6 sierpnia 1930 r.

B u rm is trz ._________

Obwieszczenie.
Na podstawie uchwały Kol. Magistratu z dnia 

11. 7. 1930 r. ściąga od dnia 1 sierpnia 1930 r. 
wszelkie należytośoi za gaz, wodę oraz wszelkie 
instalacje GAZOWNIA MIEJSKA przez gazomistrza 
p. Łukowskiego i za jego pokwitowaniem.

O ile zaległości nie będą zapłacone do dnia 15-go 
każdego miesiąca, jest p. Łukowski upoważniony 
zamknąć gaz i t. p.

Nowe, dnia 1 sierpnia 1930 r.

Kasa Miejska
(—) Frydrychowski.

Olej jadalny
* poleca

Franciszek Cieśliński, Klasztorna nr. 7.

DRUKI
wszelkiego rodzaju wykonuje 
szybko, gustownie i po cenach 
p r z y s tę p n y c h .................................

Drukarnia W. Wesołowskiego.
O G Ł A S Z A J C I E  W 
GAZECIE NOWSKIEJ.

i i i  fe y iir t i,
WJ ir

każda ilość do dostania

M. Śliwiński.
L ___ •_____________



NIEDZIELA, lO SIERPNIA 1930 r.

Zdjęcia z Św ięta P ow iatow ego P. W . i W . F. w  Chełm nie (Pom.)

U 2 i 3. Defilada Powstańców i Wojaków. 4. Zawody kolarskie 20 kim. 5. Sędziowie. 6. Zwycięzca w biegu kolarskim. 7. Bieg 100 mtr. 8. Bieg 400 
mtr. 9. Bieg 100 mtr. 10. Obiad żołnierski „stół h o n o ro w y 11. Najstarszy wojak, mistrz szklarski, Bossard. 12. Obiad żołnierski (udział 1.200 osób).

HASZ DODATEK ILUSTROOAH9



W  dziesięciolecie b itw y w arszaw skiej

Marszałek Piłsudski z gen. Rydzem - Śmigłym i płk. Kutrzebą na froncie. Gen. Józef Haller pod Mińskiem Mazow. promuje sierżanta Gąsiorowskie 
go na chorążego za waleczność.

Pierwsze wyjście publiczne króla ru
muńskiego z małżonką. Król Karol, 

królowa Helena i książę Mikołaj.

Z międzynarodowego konkursu awjonetek

Z pilotów polskich, biorących udział w raidzie 
awjonetek, St. Płończyński pierwszy przyjechał do 

Warszawy. Piloci biegiem podążają do maszyn. Każda sekunda droga.

Żywe szachy na Starem Mieście w Warszawie

Król w otoczeniu figurt w dawnych strojach rycerstwa polskiego. W środku w kole — wezwanie do rozpoczęcia partji. Przebieg gry.

Zabawa i praca na polsKiem morzu

Plaża pod Gdynią. Na połów ryb o świcie.



Katastrofa 
w Koblencji

Poszukiwanie za
topionych ofiar. W 
głąbi oznaczony 
krzyżykami, zbu
rzony most, który 
był przyczyną ka

tastrofy.

Dzieło samouka - chłopa Jana Fioka z Zielonki, pow. Kozienickiego, który Siedziba starostwa w Kozienicach mieszcząca siq w b. pałacu gen. Dena,
swoją dwuletnią żmudną pracą rzeźbiarską w drzewie ma zamiar ofiarować przebudowanego z dawnej leśniczówki królewskiej Stanisława Augusta.
P. Prezydentowi Rzplitej. Na zdjąciu widzimy Jana Fioka i z drugiej strony 

starostą pow. Kozienickiegof p. Czesława Kowalskiego.

Podróż
księcia Asturji
Nastąpca t r o n u  
hiszpańskiego ksią- 
żą Asturji, pod
czas pobytu swego 
w Paryżu, składa 
wieniec na grobie 
Nieznanego Żołnie

rza.

Zabawy ludowe na odpuście w Monfort LAmaury w Bretanji.

Trzęsienie ziemi we Włoszech

Dom w gruzach w Neapolu. Ruiny w Auellino. Kobieta - żokiejt na wyścigach w Montfort - VAmaury pod Paryżem.



Skład
BRONI i AMUNICJI*
„SPORT”

Warszawa, ul. Chmielna 33.
Polecamy na nadchodzący sezon 

po cenach konkurencyjnych:
dubeltówki od zł. 165, karabinki Browning* a 10 atrz. ant. 
kal. 22 zł. 128, flowery jednostrzałowe 6 mm. gwinto
wane od 65 zł., piat. aut. od 42 zł., rewolwery Bęben
kowe od 28 zł., naboje śrutowe bezdymne kal. 16 od 
33 zł., kal. 12 od 35 zł. za 100 azt., naboje do piet. 
aut. kal. 7-65 za 100 azt. 20 zł., kal. 6-35 17 zł., na
boje flowerowe 6 mm. z kulą, niemieckie. 100 azt. 4 zł., 
naboje kal. 22 krótkie (Short.), Pocisk 100 ezt. 5.50, 
zagraniczne 6 zł., naboje kal. 22 długie (long) Pocisk 100 
szt. 6.50, zagraniczne 7 zł., naboje dc automat« kal. 22 
I. r. Pocisk 100 azt. 7.50, zagraniczne 8 zł. i t. p.

Karabinki tarczowe (wiatrówki) łamane, niklowe, atrzał 
silny, oraz 100 kul i tuzin bolcy do tegoż 55 zł. (aprze- 
daż bez pozwolenia), takiż sam w gorszem wykonam« 
35 zł., pistolety pneumatyczne (do strzelania tarczowego) 
40 zł. (bez pozwolenia), pist. aut. 6 strz. Em-Ge, hak 
jak z Browninga, robota bardzo ładna, czarny 24 zł., 
niklowy 25 zł., 100 naboi do tegoż 2.50, rewolwet bę
benkowy na naboje Em-Ge 15 zł. (bez pozwolenia), piat. 
brelok, łamany, strzela prawdziwemi nabojami, huk ogłu
szający i 25 naboi do tegoż 6 zł. (bez pozwolenia). 

Ekspedycja broni i amunicji pocztą.
UWAGA. Stalującemu towaru nie mniej jak za 25 zł. 

przesyłka darmo. i

Fragment z biegu z przeszkodami.

na

KALODONT
P ię k n e  æe by

ÇPamielaj
o sw ych zębach

Konny bieg na przełaj. Rzut kulą w zawodach pań o odznaką.

Wakacje tegoroczne są dla gwiazd ekranu bardzo wzglądnym wypoczynkiem. Era filmu 
dźwiękowego zmusza je do nauki najrozmaitszych dźwiękowych ekstrawaganacji. Na 

zdjęciu widzimy prześliczną Doris Hill, ćwiczącą na monstrualnej trąbie.

i zapewni )  im 
zdrowy i piękny 
wygląd przez  
stałe używanie 
znanej  p a s t y

P. Aniela Tratowa słynna na
sza pływaczka zadebiutowała 
ostatnio na terenie poezji, pod 
tytułem „Pływaczka triumfują-

NAJLEPSZE KSIĄŻKI!
Słynny malarz japoński Foujite 

plaży w Deauville.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „Drukarnia Polska“, Warszawa, Szpitalna 12.


